AZIENDA LOMBARDA PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE DI VARESE COMO MONZA BRIANZA BUSTO ARSIZIO Varese, lì 23.01.2013 Determinazione n. 82 * * * * Oggetto: Affidamento attraverso la convenzione CONSIP del "servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale e prestazioni accessorie - Città Metropolitana di Milano" - Lotto 3 per gli uffici sedi ALER di Como e Busto Arsizio. CIG MASTER: 6905528DF7 CIG derivato: 9671827421 **UOG COMO** CIG derivato: 9671857CE0 **UOG BUSTO ARSIZIO** IL DIRETTORE GENERALE PREMESSO CHE è necessario provvedere all'affidamento del servizio di pulizia degli uffici delle UOG dell'ALER site in Como e Busto Arsizio in quanto i relativi contratti sono scaduti; con determinazione n. 481 del 20.12.2022 l'Azienda ha provveduto prorogare le scadenze dei contratti in essere al 28/02/2023; le Direttive regionali prevedono l'obbligo, per le ALER, di aderire alle Convenzioni attivate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARIA), o attraverso la piattaforma CONSIP; sulla piattaforma CONSIP risulta attiva la convenzione relativa al "servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale e prestazioni accessorie – Città Metropolitana di Milano" Lotto 3 con la società PFE S.p.A., con durata pari a

36 mesi;	
- che l'importo complessivo stimato per il suddetto servizio, per la durata di 36	
mesi, è pari ad € 134.221,44 oltre IVA per l'UOG di Como e di € 59.827,85 per	
l'UOG di Busto Arsizio;	
- che con Determina n.70 del 16/02/2023 sono stati nominati i Responsabili Unici	
del Procedimento designati, nello specifico:	
Rag. Maria Cardamone per la sede di Como e Ing. Roberto Carmelo Lenzo	
per la sede di Busto Arsizio;	
VISTO	
- la normativa vigente in materia di appalti;	
- le Direttive regionali alle Aziende Lombarde per l'edilizia residenziale per l'anno	
2023 approvate con DGR n. XI/7439 del 30.11.2022;	
- il Bilancio di previsione per l'esercizio 2023 approvato con Decreto del	
Presidenziale n. 65 del 22.12.2022;	
- il parere favorevole dei Responsabili Unici dei Procedimenti;	
- il parere favorevole dei Responsabili delle UOG di Como e di Busto Arsizio;	
- il parere favorevole del Responsabile dell'Ufficio Appalti, Ing. Antonio	
Cazzaniga;	
- il parere favorevole del Responsabile dell'Area Amministrativa, Dott. Enrico	
Vergani;	
- l'art. 9 comma 1 dello Statuto aziendale che affida al Direttore Generale la	
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa;	
DETERMINA	
- di autorizzare l'adesione alla convenzione CONSIP per il "servizio di pulizia a	
ridotto impatto ambientale e prestazioni accessorie – Città Metropolitana di	
2	

	Miles 2 Lette 2 deali effici delle cedi dell'Assende cite in Come e Duete	
	Milano" Lotto 3 degli uffici delle sedi dell'Azienda site in Como e Busto	
	Arsizio, per un periodo di 36 mesi, mediante la generazione di ordinativi di	
	fornitura con la società PFE S.p.A., con sede in Viale Gran Sasso 11, 20131	,
	Milano - P.IVA 01701300855, per un importo complessivo stimato di	
Was 1222 And 12 Provided Annual Confession of the Confession of th	€ 134.221,44 oltre IVA per l'UOG di Como e di € 59.827,85 per l'UOG di	
	Busto Arsizio.	
	Il costo trova copertura nel Bilancio di previsione 2023 al budget di competenza.	
	IL DIRETTORE GENERALE	
	Dott. Marco Praderio	A
	Ver VVII Provi	
	VA/ing. Cazzaniga	
	3	